
 1

 
 
RAN0.6220.6.2013.2014                                                                          Bojszowy, dnia 26.02.2014 r. 
 
 

DECYZJA 
 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt. 4 w zw. z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 

2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.),  

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Referatu Infrastruktury Technicznej i Gospodarki 

Komunalnej, ul. Gaikowa 35, 43-220  Bojszowy, 

 
orzekam 

 
o brak obowiązku przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego 

przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych wraz z budową 

chodnika oraz kanalizacji deszczowej”  

 na działkach nr 88; 89; 642/44; 653/44; 732/43; 42; 41; 38; 37; 34, 40; 39; 36; 35; 221/32; 280/32; 

279/32; 607/31; 604/31; 602/31; 603/31; 91; 583/28; 582/28; 584/28; 580/28; 24; 465/21; 464/21; 

445/20; 702/20; 703/20; 449/20; 17; 470/16; 559/13; 562/13; 560/13; 561/13; 669/13; 454/12; 877/12; 

869/9; 476/9; 236/9; 8; 264/17; 240/17; 155/14; 863/14; 857/14; 864/14; 858/14; 418/14; 417/14; 

419/14; 416/14; 415/14; 368/14; 412/12; 308/12; 400/12; 399/12; 413/12; 414/12; 712/12; 711/12; 

710/12; 42; 41; 38; 37; 34; 278/33; 277/33; 275/33; 503/30; 590/30; 591/30; 592/30; 29; 219/22; 

220/23; 699/19; 451/19; 701/19; 700/19; 697/19; 695/19; 696/19; 692/19; 693/19; 18; 1001/15; 

1000/15; 998/14; 547/14; 548/14; 202/11; 201/11; 272/10; 273/10; 473/10; 471/10; 484/10; 485/10; 

307/90; 386/7; 862/7; 863/7; 867/7; 866/7; 868/7; 549/7; 551/7; 550/7; 553/7; 725/7; 261/7; 437/6; 

468/6; 467/6; 5; 215/4; 216/4; 459/1; 460/1; 462/1; 288/1; 297/1; 709/1; 711/1; 767/46; 736/43; 737/45; 

402/47  położonych w Bojszowach Nowych w gminie Bojszowy 

 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 11.02.2013r. Referat Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej 43-220 

Bojszowy wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w 

przedsięwzięcia. Do wniosku dołączono zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko kartę informacyjną przedsięwzięcia, kopię mapy 

ewidencyjnej.  

W dniu 15.02.2013r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 

środowiskowej dla przedmiotowego przedsięwzięcia, które zostało podane do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz umieszczenie na stronie BIP Bojszowy. Zgodnie z § 3 



 2

ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia rodzajów 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań 

związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.), drogi o nawierzchni twardej o całkowitej długości 

przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 31 i 32 są przedsięwzięciami 

mogącymi potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu na środowisko może być wymagany.  

Zgodnie z art. 59 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wymaga realizacja przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Powyższy obowiązek stwierdza organ właściwy do 

wydania decyzji po zaciągnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w drodze postanowienia. Organem właściwym do 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt Gminy w której realizowana będzie 

inwestycja. 

W związku z czym 15.02.2013r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pod nazwą „Rozbudowa ul. Korzenickiej w 

Bojszowach Nowych wraz z budową chodnika oraz kanalizacji deszczowej” na działkach nr 88; 89; 

642/44; 653/44; 732/43; 42; 41; 38; 37; 34, 40; 39; 36; 35; 221/32; 280/32; 279/32; 607/31; 604/31; 

602/31; 603/31; 91; 583/28; 582/28; 584/28; 580/28; 24; 465/21; 464/21; 445/20; 702/20; 703/20; 

449/20; 17; 470/16; 559/13; 562/13; 560/13; 561/13; 669/13; 454/12; 877/12; 869/9; 476/9; 236/9; 8; 

264/17; 240/17; 155/14; 863/14; 857/14; 864/14; 858/14; 418/14; 417/14; 419/14; 416/14; 415/14; 

368/14; 412/12; 308/12; 400/12; 399/12; 413/12; 414/12; 712/12; 711/12; 710/12; 42; 41; 38; 37; 34; 

278/33; 277/33; 275/33; 503/30; 590/30; 591/30; 592/30; 29; 219/22; 220/23; 699/19; 451/19; 701/19; 

700/19; 697/19; 695/19; 696/19; 692/19; 693/19; 18; 1001/15; 1000/15; 998/14; 547/14; 548/14; 

202/11; 201/11; 272/10; 273/10; 473/10; 471/10; 484/10; 485/10; 307/90; 386/7; 862/7; 863/7; 867/7; 

866/7; 868/7; 549/7; 551/7; 550/7; 553/7; 725/7; 261/7; 437/6; 468/6; 467/6; 5; 215/4; 216/4; 459/1; 

460/1; 462/1; 288/1; 297/1; 709/1; 711/1; 767/46; 736/43; 737/45; 402/47  położonych w Bojszowach 

Nowych w gminie Bojszowy. 

Organy te wyraziły opinię o braku  obowiązku przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. 

Analiza przedstawionej we wniosku dokumentacji wykazała, iż planowane przedsięwzięcie 

będzie polegało na rozbudowę ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych na długości 1117,64m.  

W chwili obecnej ul. Korzenicka to droga klasy L biegnąca od skrzyżowania z ul. Ruchu Oporu (rejon 

budynku byłej szkoły) do skrzyżowania z ul. Wiklinowa. Na długości ul. Korzenickiej znajdują się dwa 

skrzyżowania- z ul. Graniczna i ul. Społeczna. Nawierzchnia ul. Korzenickiej z uwagi na nierówności i 

spękania wymaga remontu. Wzdłuż ul. Korzenickiej znajdują się budynki mieszkalne oraz pola 

uprawne. Dojazd do budynków mieszkalnych odbywa się poprzez zjazdy indywidualne. 

Zjazdy do posesji w większości posiadają nawierzchnie nieutwardzona gruntowa. Ruch pieszych 



 3

odbywa się poboczem drogi. Ulica Korzenicka posiada oświetlenie zlokalizowane na słupach 

napowietrznej linii energetycznej. Odwodnienie ul. Korzenickiej powierzchniowe do szczątkowych 

fragmentów rowów przydrożnych. Odprowadzenie wody z rowów przydrożnych odbywa się do 

istniejących rowów poprzecznych. Ulica Korzenicka posiada oświetlenie zlokalizowane na słupach 

napowietrznej linii energetycznej. Wzdłuż ul. Korzenickiej przebiega wodociąg z przyłączami do 

posesji i kable energetyczne i teletechniczne, a także napowietrzna linia teletechniczna. W dwóch 

miejscach ul. Korzenicka przecinają główne ciągi drenarskie. 

Teren na którym projektowana jest inwestycja nie jest wpisany do rejestru zabytków i nie podlega 

ochronie. Wg informacji uzyskanych z Okręgowego Urzędu Górniczego w Katowicach nie występuje i 

nie jest planowana na nim eksploatacja górnicza. Na podstawie dokumentacji badań  geotechnicznych 

(odwierty do głębokości 5,0m i 3,0m) podłoże konstrukcji zaklasyfikowano do grupy nośności G1 i G4 i 

zaprojektowano odpowiednie wzmocnienie konstrukcji drogi. 

Przed przystąpieniem do robót drogowych należy przestawić kolidujące dwa słupy energetyczne wg 

projektu elektrycznego oraz przebudować kolidujące odcinki wodociągu. Do wycinki przeznaczono 

drzewa kolidujące z rozbudowa ul. Korzenickiej oraz z projektowanym chodnikiem. Wycinkę drzew 

można przeprowadzić po uzyskaniu pozwolenia na wycinkę.  

Przed rozpoczęciem robót drogowych należy wykonać kanalizacje deszczowa wraz ze studzienkami 

ściekowymi i sięgaczami do posesji wg projektu kanalizacyjnej oraz przebudować kolidujące odcinki 

wodociągu. Do rozbiórki przeznaczona jest istniejąca nawierzchnia i podbudowa drogi oraz 

nawierzchnia zjazdów do posesji. Roboty rozbiórkowe prowadzić etapowo dla umożliwienia dojazdu 

do poszczególnych posesji. 

Długość rozbudowy - 1117,64m. Początek opracowania zlokalizowany jest w rejonie budynku nr 8 

(punkt A trasy km 0,0+0,00) na końcu wyremontowanej nawierzchni.  

Koniec opracowania punkt R trasy km 1,1+17,64 zlokalizowany jest w rejonie budynku nr 95. 

Zaprojektowano jezdnie ul. Korzenickiej o szerokości 5,5m z prawostronnym chodnikiem szerokości 

2,0m od km 0,0+0,00 do skrzyżowania z ul. Społeczna (km 0,8+0,60) oraz jezdnie szerokości 4,5m z 

prawostronnym chodnikiem szerokości 1,5m od skrzyżowania z  ul. Społeczna do skrzyżowania z  

ul. Wiklinowa. Zmiana szerokości jezdni z 5,5m do 4,5m zostanie wykonana na wysokości  

skrzyżowania z ul. Społeczna. 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest w miejscowości Bojszowy Nowe, gm. Bojszowy, przy  

ul. Korzenickiej na działkach zgodnie z załącznikiem mapowym.  

Obsługa komunikacyjna odbywać się będzie po istniejącym pasie drogowym, dojazd do placu budowy 

po istniejących drogach (ul. Ruchu Oporu, Wiklinowa, Społeczna ).  

Powierzchnia zajmowanej nieruchomości ok. 8382.3 m
2
 

Wszystkie prowadzone prace będą wykonywane przy użyciu nowoczesnego sprzętu 

technologicznego. Prace wykonywane w opisanej działalności będą wykonywane w porze dziennej od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 17 i w soboty od 8 do 13. 

Ze względu, że planowane przedsięwzięcie znajduje się na własnym terenie, nie brano pod uwagę 

innej lokalizacji. Rozważono natomiast wariant  tzw. zero. Wariant zerowy polega na nie 



 4

podejmowaniu realizacji inwestycji. W wariancie tym wszystkie podstawowe elementy środowiska 

przyrodniczego pozostaną bez większych zmian w stosunku do stanu istniejącego.  

Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 

oraz energii - woda ok. 150 l/dobę. 

Oraz szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi: 

- elektryczną : 22 kW/MW, 

Rozwiązania chroniące środowisko: 

- wszystkie prace ziemne, montażowe i remontowe będą wykonywane przez wyspecjalizowane 

maszyny,  samochody oraz urządzenia. 

Zakres przedsięwzięcia będzie obejmował: 

- rozbiórkę nawierzchni oraz przebudowy drogi oraz nawierzchni z betonu asfaltowego, łącznie z 

nawierzchnią zjazdów do posesji z betonowej kostki brukowej,   

- przebudowę kolidujących elementów infrastruktury, 

- wycinkę drzew kolidujących z planowanymi pracami ( ok. 13 drzew zgodnie z przedłożonym planem 

sytuacyjnym )   

- wykonanie chodnika z betonowej kostki brukowej 

- wykonanie kanalizacji deszczowej, wraz ze studzienkami ściekowymi    

Ponadto miejsce planowanej inwestycji położone jest poza obszarami Natura 2000 i nie 

oddziałuje negatywnie na te obszary. Nie ma podstaw przypuszczać, aby przedsięwzięcie ze względu 

na charakter oraz odległość od obszarów NATURA 2000, mogło spowodować utratę bądź 

fragmentację siedlisk przyrodniczych i miejsc bytowania, żerowania i lęgu gatunków ptaków, dla 

których ochrony wyznaczono obszary NATURA 2000. Miejsce planowanej inwestycji położone jest 

również poza projektowanymi obszarami sieci Natura 2000 i nie oddziałuje na nie negatywnie. 

Ponadto przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarach, na których nie zostały przekroczone 

standardy jakości środowiska. Jego realizacja, czy likwidacja nie wpłynie na ich przekroczenie.  

W trakcie prowadzenia prac budowlanych nastąpi emisja spalin ze środków transportu 

dowożących materiały budowlane o napędzie spalinowym. Emisja ta jednak nie będzie powodować 

znaczącego oddziaływania na stan powietrza. Dojdzie do podwyższonej emisji związków 

powstających ze spalania paliw: tlenku węgla (CO), tlenku azotu (N02), tlenku siarki (S02) oraz pyłów 

pochodzących z prowadzonych prac budowlanych. Wymienione uciążliwości będą miały charakter 

okresowy i przemijający. 

W trakcie prowadzenia prac budowlanych źródłami hałasu będą środki transportu dowożące 

materiały budowlane oraz sprzęt mechaniczny używany w trakcie robót. Będą to uciążliwości lokalne, 

krótko okresowe i ograniczony tylko do czasu pracy poszczególnych urządzeń w czasie trwania prac 

budowlanych. Chroniąc środowisko na tym etapie należy ograniczyć prowadzenie prac wyłącznie do 

dziennej pory dnia. 

Niniejsza inwestycja realizowana będzie wyłącznie sprzętem o pełnej sprawności technicznej, 

unikając w ten sposób możliwości nadmiernej emisji hałasu do środowiska. Należy przypuszczać, że 

hałas związany z działalnością i pochodzący ze środków transportu nie przekroczy obowiązujących 

normatywów akustycznych. 



 5

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzono, ze planowane przedsięwzięcie nie będzie stanowiło 

zagrożenia dla środowiska naturalnego. Ponadto nie będzie występować ryzyko oddziaływań 

transgranicznych, ani też ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

W związku z czym, po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia, po otrzymaniu 

opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego oraz uwzględniając zakres, rodzaj, skale i usytuowanie przedsięwzięcia orzekam o braku 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Katowicach za pośrednictwem Wójta Gminy Bojszowy w terminie 14 dni od dnia doręczenia.. 

2. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody należy dołączyć do wniosku na realizację 

przedsięwzięcia.  

Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech  lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna  ( art. 72 ust. 3 i 4 w/cyt. ustawy ). 

3.Termin ten może ulec wydłużeniu o dwa lata, jeśli realizacja planowanego przedsięwzięcia 

przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w niniejszej decyzji. 

4.Zgodnie z art. 7 pkt. 3  ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej ( Dz. U.  Nr 225, 

poz. 1635 z późniejszymi zmianami) jednostki budżetowe zwalnia się z opłaty skarbowej. 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w  

Decyzja nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności, nie uprawnia również do 

wycinki drzew, na którą należy uzyskać odrębne zezwolenie w tutejszym Urzędzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymuje: 

 
Referat Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej   
Urząd Gminy Bojszowy 
ul. Gaikowa 35 
43-220 Bojszowy 
 
a/a RAN 



 6

Załącznik nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Bojszowy 

nr RAN0.6220.6.2013 
 
 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na rozbudowie ul. Korzenickiej w 

Bojszowach Nowych na długości 1117,64m.  

Przed przystąpieniem do robót drogowych należy przestawić kolidujące dwa słupy 

energetyczne wg projektu elektrycznego oraz przebudować kolidujące odcinki wodociągu. 

Do wycinki przeznaczono drzewa kolidujące z rozbudowa ul. Korzenickiej oraz z 

projektowanym chodnikiem. Przed rozpoczęciem robót drogowych należy wykonać 

kanalizacje deszczowa wraz ze studzienkami ściekowymi i sięgaczami do posesji wg 

projektu kanalizacyjnej oraz przebudować kolidujące odcinki wodociągu. Do rozbiórki 

przeznaczona jest istniejąca nawierzchnia i podbudowa drogi oraz nawierzchnia zjazdów do 

posesji. Roboty rozbiórkowe prowadzić etapowo dla umożliwienia dojazdu do 

poszczególnych posesji. 

Początek opracowania zlokalizowany jest w rejonie budynku nr 8 (punkt A trasy km 

0,0+0,00) na końcu wyremontowanej nawierzchni.  

Koniec opracowania punkt R trasy km 1,1+17,64 zlokalizowany jest w rejonie budynku nr 95. 

Zaprojektowano jezdnie ul. Korzenickiej o szerokości 5,5m z prawostronnym chodnikiem 

szerokości 2,0m od km 0,0+0,00 do skrzyżowania z ul. Społeczna (km 0,8+0,60) oraz 

jezdnie szerokości 4,5m z prawostronnym chodnikiem szerokości 1,5m od skrzyżowania z   

ul. Społeczna do skrzyżowania z ul. Wiklinowa. Zmiana szerokości jezdni z 5,5m do 4,5m 

zostanie wykonana na wysokości  skrzyżowania z ul. Społeczna. 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest w miejscowości Bojszowy Nowe, gm. Bojszowy, 

przy ul. Korzenickiej na działkach zgodnie z załącznikiem mapowym.  

Obsługa komunikacyjna odbywać się będzie po istniejącym pasie drogowym, dojazd do 

placu budowy po istniejących drogach (ul. Ruchu Oporu, Wiklinowa, Społeczna ).  

Powierzchnia zajmowanej nieruchomości ok. 8382.3 m2 

Dotychczas teren użytkowano jako pas drogowy przylegający bezpośrednio do                           

ul. Korzenickiej.  

Wszystkie prowadzone prace będą wykonywane przy użyciu nowoczesnego sprzętu       

technologicznego. Prace wykonywane w opisanej działalności będą wykonywane w porze 

dziennej od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 17 i w soboty od 8 do 13. 

Ze względu, że planowane przedsięwzięcie znajduje się na własnym terenie, nie brano pod 

uwagę innej lokalizacji. Rozważono natomiast wariant  tzw. zero. Wariant zerowy polega na 



 7

nie podejmowaniu realizacji inwestycji. W wariancie tym wszystkie podstawowe elementy 

środowiska przyrodniczego pozostaną bez większych zmian w stosunku do stanu 

istniejącego.  

Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, 

materiałów, paliw oraz energii - woda ok. 150 l/dobę. 

Oraz szacunkowe zapotrzebowanie na energię wynosi: 

- elektryczną : 22 kW/MW, 

Rozwiązania chroniące środowisko: 

- wszystkie prace ziemne, montażowe i remontowe będą wykonywane przez 

wyspecjalizowane maszyny,  samochody oraz urządzenia. 

 

Zakres przedsięwzięcia będzie obejmował: 

- rozbiórkę nawierzchni oraz przebudowy drogi oraz nawierzchni z betonu asfaltowego, 

łącznie z nawierzchnią zjazdów do posesji z betonowej kostki brukowej,   

- przebudowę kolidujących elementów infrastruktury, 

- wycinkę drzew kolidujących z planowanymi pracami ( ok. 13 drzew zgodnie z przedłożonym 

planem sytuacyjnym )   

- wykonanie chodnika z betonowej kostki brukowej 

- wykonanie kanalizacji deszczowej, wraz ze studzienkami ściekowymi    

 
 

 

 

 

 


